
 Stand März 2024 

Präsident

Rainer Reichhold

Tel: -115

info@handwerk-bw.de

Hauptgeschäftsführung /

Geschäftsführung

Peter Haas

Tel: -101

haas@handwerk-bw.de

Assistenzteam

Leitung Assistenz und 
Büroleitung 

Kristina Lengard

Tel: -107

lengard@handwerk-bw.de

Assistenz

Anja Bohner

Tel: -108

bohner@handwerk-bw.de

Assistenz

Nadine Mayer

Tel: -164

mayer@handwerk-bw.de

Assistenz

Nicole Rück

Tel: -161

rueck@handwerk-bw.de

Auszubildende

Indira Dhesi

Tel: -165

dhesi@handwerk-bw.de

Kommunikation

Abteilungsleitung

Marion Buchheit

Tel: -105

buchheit@handwerk-bw.de

Referent

Giovanni Di Gregorio

Tel: -166

gregorio@handwerk-bw.de

Social Media und Event 
Managerin

Alexandra Kaplan

Tel: -111

kaplan@handwerk-bw.de

Bildung und Arbeit

Abteilungsleitung

Patrick Wolf

Tel: -103

wolf@handwerk-bw.de

Projektleitung

MeisterPOWER/hwp

Referentin

Klara Fischer

Tel: -154

fischer@handwerk-bw.de4

Projektleitung 

Erf. ausgebildet/FiH

Karin Pöhler

Tel: -114

poehler@handwerk-bw.de

Projektleitung 

Internationale Fachkräfte

Florian Zarnetta

Tel: -141

zarnettal@handwerk-bw.de

Projektleitung 

Erf. ausgebildet

Kristina Stubenvoll

Tel: -163

stubenvoll@handwerk-bw.de

(Projekt-) Assistenz

Karen Eisele

Tel: -160

eisele@handwerk-bw.de

Recht

Abteilungsleitung

Natalie Trück

Tel: -102

trueck@handwerk-bw.de

Digitalisierung

und 

Innovation

Abteilungsleitung

Dr. Sebastian Egelhof

Tel: -106

egelhof@handwerk-bw.de

Nachhaltigkeit 

und

Technologie

Abteilungsleitung

Catharina Thiery

Tel: -158

thiery@handwerk-bw.de

Wirtschaft

und

Statistik

Abteilungsleitung

Stefan Schütze

Tel: -109

schuetze@handwerk-bw.de

Europa

Abteilungsleitung

Isabella Weeth

Tel: -113

weeth@handwerk-bw.de

Organisation

und

Finanzen

Prokurist /

Abteilungsleitung

Peter Keinath

Tel: -104

keinath@handwerk-bw.de

Projektmanagement

Marc Schmidt

Tel: -167

schmidt@handwerk-bw.de

Beratung/ ZDH-Zert

Fachbereichsleiterin

Karin Pfisterer

Tel: -152

pfisterer@bwhm-beratung.de

Beratung

Rafael Maier

Tel: -151

maier@bwhm-beratung.de

Projektleitung 

Strategie- und 
Geschäftsmodelle

Joey Mack

Tel: -156

mack@handwerk-bw.de

Projektassistenz 

Beratung

Christina Beuttler

Tel: -153

beuttler@bwhm-beratung.de

Projektassistenz Beratung /

Rechnungswesen

Kübra Özdemir

Tel: -155

oezdemir@bwhm-beratung.de

Projektassistenz 

ZDH-Zert

Elke Schmidt

Tel: -159

schmidt@bwhm-beratung.de

Stabstelle

Planung und Public Affairs

Dr. Sebastian Egelhof

Tel: -106

egelhof@handwerk-bw.de

Projektleitung 

Ehrenamtsakademie

Raphael Wohlfahrt

Tel: -140

wohlfahrt@handwerk-bw.de

Koordination Horizont 
Handwerk / Nachhaltigkeit

Franziska Lamprecht

Tel: -116

lamprecht@handwerk-bw.de

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organigramm 
 
HANDWERK BW  
Baden-Württembergischer Handwerkstag e.V.  
Tel: 0711 263709 -0 
E-Mail: info@handwerk-bw.de 
 
BWHM GmbH 
Tel: 0711 263709 -153 
E-Mail: info@bwhm-beratung.de 

 

 


